
Informace k finančnímu vypořádání dotace z Podprogramu č. 1 a předložení 

podkladů pro přezkoumání vyrovnávací platby za rok 2020 

 

Společné principy: 

 Podávat pouze prostřednictvím aplikace KISSoS, jiný způsob není relevantní (např. DS, e-

mail, …) 

 Nejzazší termín odeslání je 25. 1. – tato hranice je NEPŘEKROČITELNÁ. 

 Podávají všichni POVĚŘENÍ poskytovatelé sociálních služeb, pokud obdrželi finanční 

prostředky určené na poskytování sociálních služeb z kraje – tedy i ti, kteří neobdrželi 

dotaci v Podprogramu č. 1, tzn. poskytovatelé sociálních služeb 

o kteří obdrželi finanční prostředky v rámci individuálního projektu Olomouckého 

kraje „Azylové domy v Olomouckém kraji I.“ 

o kteří jsou financováni přímo MPSV ČR v rámci Programu podpory B a obdrželi 

finanční prostředky z Podprogramu č. 2. 

 Nesplnění podmínek je důvodem pro neposkytnutí dotace na následující rok. 

 Vyplnění tabulek je nutno věnovat náležitou pozornost (stále se objevuje mnoho chyb). 

 

 

Informace k finančnímu vypořádání dotace ze státního rozpočtu: 

 V aplikaci je výše datace již zadána, upravit je ji potřeba pouze pokud organizace vrací 

finanční prostředky již v dotačním roce. 

 Vratky: 

o Účty, na které je nutno případnou vratku zaslat jsou uvedeny ve smlouvě o 

poskytnutí dotace / sdělení o poskytnutí dotace; 

o jako variabilní symbol uvádět své IČO a jako specifický symbol identifikátor služby; 

o Avízo vrácení finančních prostředků je k dispozici zde: 

https://www.olkraj.cz/podprogram-c-1-cl-4299.html 

 Pro informaci: odlišně od let předchozích odvádí kraj vrácené FP zpět MPSV. 

 

 

/Pokračování na další stránce/ 



 

Informace k předložení podkladů pro přezkoumání vyrovnávací platby 

 Jednotky: 

o V aplikaci jsou již jednotky u sociálních služeb dle Sítě zadány; 

o poskytovatel sociálních služeb uvede skutečný počet jednotek v části „Počet 

jednotek – skutečnost“; 

o jedné se o celkový počet jednotek ve službě (např. počet jednotek v Síti navýšený 

o počet jednotek nad rámec zařazený do sítě, …) 

 

 Výše vyrovnávací platby: 

o Neuvádí se mimořádné dotační programy z MPSV ČR 

 

 

 

Do tohoto 

sloupce uveďte 

přesnou 

strukturu 

požadavku na 

dotaci na rok 

2020 

Do tohoto 

sloupce uveďte 

přesnou strukturu 

skutečného 

čerpání dotace 

(od požadavku 

na dotaci se 

může lišit) 

 



 

 

1 Uveďte výši dotace poníženou o případné vratky 

2 Uveďte výši dotace poníženou o případné vratky a současně zašlete informaci o vratce 

(případně avízo vratky) na e-mail k.spacilova@olkraj.cz; je možno přednostně vracet finanční 

prostředky do rozpočtu kraje. 

Dotace z MPSV ČR na poskytování 

sociálních služeb1 

Dotace z rozpočtu kraje na poskytování 

sociálních služeb v rámci Podprogramu č. 22 

Příspěvkové organizace zřizované krajem- 

příspěvek zřizovatele 

Individuální projekt „Azylové domy 

v OK“ 

Výnosy (příjmy) ze zdrojů EU, mimo 

Individuální projekt „Azylové domy v OK“ 

 

Vyplní PO obcí, obce 

Dotace z rozpočtu obce - Vyplní NNO, PO 

kraje a obchodní společnosti 

mailto:k.spacilova@olkraj.cz

